米易县财政局

关于2023年财政决算工作总结

按照《四川省财政厅关于编制2023年度财政决算（草案）的通知》以及《四川省财政厅关于编报2023年度地方财政总决算有关事项的通知》相关要求，米易县财政局高度重视，统一安排部署，认真组织实施，顺利完成2023年财政决算编审工作，现将相关情况报告如下：
一是高度重视，落实工作职责。为确保2023年决算报表编制工作的顺利完成，米易县财政局高度重视，成立了以局长为组长，局党组成员为副组长，相关业务股室工作人员为成员的财政决算工作领导小组，对具体工作做出部署，细化落实工作职责，为该项工作顺利开展提供坚实组织保障。

二是及时对帐，夯实编报基础。早打算，早安排，督促全县各预算单位认真落实年终收入、支出对账及预算单位会计核算等业务工作。通过财政内部股室之间、财政与预算单位之间对账，及时发现、解决问题，确保决算数据真实、完整、准确，夯实决算基础。

三是加强指导，推进工作实施。按照上级财政部门要求，2023年正式在预算管理一体化系统中编报部门决算，为切实提高决算编报效率，提升编报水平，米易县财政局联系一体化运维公司的老师对全县参与决算的财务人员进行了线上实时指导，并成立了2023年部门决算编审小组，相关业务股室分工明确，密切配合，有条不紊地推进了决算工作各个环节的顺利开展，做到决算编报“收支真实、数据准确、内容完整，报送及时”。

                                   米易县财政局

       2024年2月20日

PAGE
- 1 -